2020年10月17日 星期六 编辑江亨 版式梁燕 11天下

关联公司四川仙牌灵芝集团有限公司和四川仙牌新能源
科技有限公司股东已于2020年9月27日根据《中华人民共
和国公司法》的规定作出解散公司的决议，并于2020年10月
13日成立了清算组。根据《中华人民共和国公司法》第一百
八十五条的规定，请各位债权人和未履行完毕的合同的相对
人按本公告要求向清算组申报权利。为明确债权人及利害关
系人在清算程序中的权利、义务，四川仙牌灵芝集团有限公司
和四川仙牌新能源科技有限公司清算组现公告如下：

一、债权人或合同权利人行权途径
根据《中华人民共和国公司法》第一百八十五条“在申报

债权期间，清算组不得对债权人进行清偿”的规定，债务人进
入清算以后，债权申报是债权人和合同权利人行使权利的必
经程序，未依法向清算组完成申报手续的债权不享受债权人
的权利。鉴于债务人已经基本具备破产原因，根据《中华人民
共和国企业破产法》第三十二条规定，债务人进入破产程序前
六个月内，仍对个别债权人进行清偿的，将来在破产程序中人
民法院有权予以撤销。故自债务人进入清算程序后，所有债
权人，包括已进入诉讼、执行程序在内的债权人应依法向清算
组提出方可行使权利，债务人不得在清算程序之外对任何债
权人进行个别清偿，违者承担法律责任。

二、清算组与债务人的关系
根据法律规定，有限责任公司的清算组由股东牵头组

成。实践中，鉴于清算工作较为专业，股东往往委托律师、会
计师等专业机构具体经办清算业务，故清算组工作人员与债
务人企业并无聘用等直接关系，清算组仅系受委托专门从事
该债务人企业清算业务而已。

三、须申报的债权及合同范围
1.2020年9月27日（含）前与债务人形成的债权；
2.签署于2020年9月27日（含）前但债务人未履行完毕

的合同（债务人未履行完毕的义务含金钱给付、交付财产以及
行为义务等在内的所有合同义务。法律规定应进行权属变更
登记的买卖合同，权证尚未办理完毕的属于本次申报范围）。

债务人企业的职工债权无需申报，由清算组统一调查核
实后公示。社保、税收、住房公积金、行政司法机构罚款罚金
等征收类债权也无需申报，由清算组核实后依法定程序处理。

四、申报时限
根据《中华人民共和国公司法》规定，债权申报期间为本

公告首次见报之日起45日内。
逾期申报的，应自行承担分配完毕导致分配不能的风险。
申报人务必按要求提供完整资料。资料不齐的，清算组

将进一步对债权进行核实，核实期间不视为已完成申报，直至
清算组收到公告所要求的全部资料之日方视为完成债权申报
的日期，在指定期限内仍不能补齐资料的不利后果由申报人
承担。

五、申报方式
1.邮寄资料申报。申报人可通过中国邮政EMS邮寄申

报资料。（收件人：仙牌清算组，地址：成都市620号邮政信箱，
工作时间电话：17780000120，邮编：610000）；

2.电子邮件申报。申报人还可通过发送电子邮件的方式
传递相关材料（清算组邮箱：1044119119@qq.com）。

申报人可以在申报前联系清算组工作人员索取申报材料
模板。申报人应按要求认真填写申报材料，并准备证据材料
原件供清算组工作人员现场核对。证据原件核对无误后由申
报人收回。因鉴定等特殊需要收取原件的由清算组出具收
条，无收条的视为未收取原件。

六、申报须提供的材料
申报人除须提交债权（债权数额、有无财产担保及是否属

于连带债权，并提供相关证据材料）或合同（书面合同、履行凭
证，并提供相关证据材料）关系成立的基础材料外，根据申报
主体不同，还须提供下列材料：

1.单位申报人。提供营业执照（含事业单位证书、法人登
记证或其他证明主体依法设立的材料）、法定代表人或负责人
身份证明书（含身份证），除法定代表人或负责人亲自参加债
权人会议外，还可以委托1-2名代理人出席债权人会议并行
使表决权。如委托代理人出席的还须检具载明“代为出席债
权人会议并行使表决权”内容的授权书、代理人身份证，委托
律师或法律工作人员出席的还须提供事务所公函和代理人工
作证件；

2.自然人申报人。提供个人合法证件（含中华人民共和
国居民身份证、台湾居民来往大陆通行证、港澳居民来往内地
通行证、外国护照等合法证件），除本人亲自参加债权人会议
外，还可以委托1-2名代理人出席债权人会议并行使表决权，
如委托代理人出席的还须检具载明“代为出席债权人会议并
行使表决权”内容的授权书、代理人身份证，委托律师或法律
工作人员出席的还须提供事务所公函和代理人工作证件。

特此公告

四川仙牌灵芝集团有限公司清算组
四川仙牌新能源科技有限公司清算组

2020年10月17日

四川仙牌灵芝集团有限公司清算组 四川仙牌新能源科技有限公司清算组
关于参照破产程序清理债务及未履行完毕的合同的公告 （第1号）

女儿因超生无法上户
多次反映问题后遭殴打

2012 年 3 月 10 日，数名蒙面人闯
入么子柱家中，手持钢管等工具对他和
妻子刘三女进行殴打，两人面部、头部、
背部均遭到重击。么子柱说，这些人一
边打嘴里一边责怪他，不该找政府反映
问题。

蒙面人口中的反映问题，源于超
生。么子柱的二女儿于2004年出生，由
于是超生，孩子的户口一直无法落实。

2011年，孩子到了上学年纪，但因
为没有户口而无法报名入学。么子柱
内心无比焦急，尽管他只是小学文化，
但依然认为农村孩子要想改变现状，最
好的办法就是考上大学。

为了能让孩子有书读，他曾多次找
过当地官员，但对方却表示，想要孩子
有户口，需要缴超生费，“他们一开始让
我缴31.7万元，后来说考虑到我家庭困
难，给我减免了一部分，只需缴21.4万
元。”尽管有减免，但这笔钱对整日面朝
黄土背朝天的么子柱来说，依然是个天
文数字。

么子柱一再向办理此事的村干部
表示，他现在确实拿不出这么多钱，但
孩子不能等，能否先给孩子上户入学，
他慢慢缴这笔费用，“他们最后让我缴
6万元，说交钱就给上户口。”但么子柱
依然拿不出6万元，于是开始四处反映
问题。

2011年10月，么子柱女儿的户口
问题得到解决，但同时他和妻子也收
到了两份来自冠县人民法院的行政裁
定 书 ，要 求 他 们 缴 纳 社 会 抚 养 费
113274元。么子柱不服，“从来没有人
缴这么多，一般只缴 3 万元，最多缴 4
万元。”随后，他再次选择向上级单位
反映。

2012年3月10日，蒙面人进屋前，
么子柱刚从聊城市纪委返回家中，“当

时天已经黑了，我刚到家，和妻子说了
当天去纪委反应情况的结果，话没说
完，那些人就一脚踹开门冲了进来，然
后用钢管打我们。”么子柱说，在这之
前，就曾有人带话警告他，“当时说让我
别到处告状，不然小心承担不了后果。”

被强行要求离开家乡
当事人称是“发配边疆”

被殴打后，么子柱向当地警方报
案，然后被送到了医院进行治疗。“把我
们送到医院以后，有4个人守着我们的
病房，不让我们和其他人见面。”么子柱
说，过了几天，他发现情况不对，要求出
院，却被警方告知，“张书记有安排，你
给他打个电话。”

这里的“张书记”，指的正是时任东
古城镇党委书记张卫东。么子柱说，张
卫东在电话中明确要求其全家必须离
开聊城，离开山东，“他说让我马上走，
不准再回来，否则后果自负。”

么子柱称，他在电话中答应张卫东
会离开聊城，挂了电话后他就准备回家
收拾，但时任东古城派出所所长王勇却

主动提出要“送他”。
“当时是下午2点左右，晚上9点他

来了一次，确认我们还在家就走了，第
二天中午11点，他又来家里，开车把我
们一家人送到了郑州火车站。”么子柱
说，在王勇第一次送他们回家后，就拿
走了他们的户口簿和身份证。

抵达郑州火车站后，王勇为么子柱
一家购买了从郑州前往新疆喀什的火
车票，随后将火车票、户口簿和身份证
交给了他。“王勇特意对我说，让我到了
新疆，把电话号码换了，只准和张书记
联系。”么子柱说，在到达新疆走下火车
的一瞬间，他失声哭了出来，“我从没来
过新疆，举目无亲，我不知道在那该怎
么生活，也不知道我的妻子和孩子该怎
么办。”在新疆，么子柱一家要过饭，睡
过大街，甚至捡过垃圾，“刚开始，女儿
还因为捡一些别人不要的烂菜叶子，被
人打过。”

在新疆生活半年后，么子柱曾联系
过张卫东，想要对方高抬贵手，放他回
去，但得到的答复却是“敢回来就弄死
你”。从那时起，么子柱就认为，他是被

“发配边疆”了。
2019 年，《北京青年报》曾对张卫

东有过相关报道，报道称“聊城市纪委
第三纪检监察室曾于2018年发布了关
于张卫东涉嫌严重违纪的情况说明，说
明中称聊城市纪委对张卫东予以立案
审查，免去其冠县东古城镇党委书记职
务，其严重违纪案正在进一步审查调查
中。”但时至今日，聊城市纪委监委、冠
县纪委监委官网并未进一步发布关于
张卫东的调查结果及处理情况。

2020年10月12日，么子柱被通知
前往冠县法院做调查笔录，然而做完笔
录后他发现，法院给他所做的笔录中，
记录的是朋友送他前往新疆。一向老
实的他连夜给负责此案的法官打了电
话，表示他是被强制送到新疆，是“发配
边疆”，调查笔录与实际不符。法官无
奈，答应他再次做笔录。

10月13日的笔录中明确写道，“因
孩子上学引起报复，招来杀身之祸，张

卫东下令，王勇执行，拘留、殴打、控制
人身自由，发配边疆。”

10 月 16 日，记者就此事致电张卫
东，但对方电话一直无人接听。

家人至今不敢回故乡
已向法院提起民事诉讼

既然回不去，么子柱只好偷偷与
老家亲戚取得联系，向亲戚借钱在新
疆租了房子，与妻子一起四处打工，给
孩子上户办理学籍，一切逐渐走上正
轨……但他仍然想回家，“父母年纪大
了，不放心。”

直到2017年，聊城“辱母案”爆发，
么子柱看到了希望，“吴学占那伙人，背
后就是张卫东，当地人都知道。”么子柱
说，从看到“辱母案”被报道开始，他就
一直在计划着回家，“最初和妻子商量
时，她仍然不敢回去，因为在新疆时，我
的第三个孩子出生了，一家五口，赌不
起。”多次商量后，么子柱终于说服了妻
子，同意他先回聊城看看，“如果真的没
问题，他们再回来。”

2018年5月，么子柱独自回到了阔
别已久的冠县，随后得知了张卫东被免
职的消息，“开始我想过让妻子和孩子
一起回来，但我们的事情没有一个最终
说法，还是不敢冒险，所以我开始找律
师，想要为自己讨回公道。”

在回到聊城后，么子柱多次向当地
法院提交相关材料。2020年10月，么
子柱在律师的帮助下，再次以民事诉讼
的方式，将张卫东和王勇告到了冠县人
民法院。在诉求中，么子柱称，对方应
该付给其“律师费、交通费、治疗费、租
房费……”等多种费用。对此，么子柱
表示，他的目的其实并不是要钱，“我只
想要一个公道。”

【本文为腾讯新闻“哈勃计划”稿

件，著作权归封面新闻独家所有，授权

深圳市腾讯计算机系统有限公司独家

享有信息网络传播权，任何第三方未经

授权，不得转载。】

女儿因超生无法上户
多次反映后一家人被“发配边疆”

封面·深镜

有了转机，很快就能回家了。”10月16日，山东省聊城市冠县东古城镇后郑疃村村民么子柱认为，法院3天前
的调查是一个重大转机。10月13日，在法院做完调解笔录后，么子柱兴奋地一晚上都没睡着。当晚，他给远在新疆的妻
子打了一个电话，并一再重复，“就快能回家了。”

时间退回到8年前，为了让超生的女儿能上户入学，在多次向政府反映情况后，么子柱一家被强制送上了郑州开往新
疆喀什的火车，他把这次行程称为“发配边疆”，这样的表述也记录在了10月13日的法院调查笔录中。

在喀什期间，么柱子一家人要过饭，睡过大街，甚至捡过垃圾，他们曾无数次想要回到老家，但却因“死亡威胁”作罢。
回忆起这些年的经历，43岁的么子柱泪流满面，他说，以前只在电视剧里见过“发配边疆”，没想到自己也会遇到这一天。

华西都市报-封面新闻记者 沈轶

当事人么子柱。